igitur retribuam Domino pro omnibus que retribuit mihi? Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo. Pretiosa est in conspectu Domini, mors Sanctorum ejus. » *Psalm.* cxv, 4, 5, 6. Hæc est sola VIA RETRIBUTIO, cum sanguis sanguine compensatur; et redempti cruore Christi, pro redemptore libenter occumbimus. Quis sanctorum sine certamine coronatus est? Abel justus occiditur; Abraham uxorem periclitatur amittere. Et ne in immensum volumen extendam, quare et inveniatis singulos adversa perpassos. Salus in deliciis Salomon fuit, et forsitan ideo corripit. « Quem enim diligit Dominus, corripit (al. flagellat). Castigat sitem omnem filium quem recipit. » *Prov.* iii, 12. Nonne melius est brevi tempore dimicare, ferro vallum, arma sumere, lassescere sub lorica, et postea gaudere victorem, quam impatientia unius horæ servire perpetuo?

40. Nihil amantibus durum est, nullus difficilis cupienti labor est. Respice quanta Jacob pro Rachel pacis uxore sustinuit. « Et servivit, inquit Scriptura, Jacob pro Rachel annis septem. Et erant in conspectu

ejus quasi dies pauci, quia amabat illam. » *Genes.* xxix, 20. Unde et ipse postea memorat : « In die urebar aestu, et gelu nocte. » *Gen.* xxxi, 40. Amemus et nos Christum, ejusque semper queramus amplexus, et facile videbitur omne difficile; brevia putabimus universa que longa sunt; et calicis illius vulnerati, per horarum momenta dicemus : « Heu me, quia peregrinatio mea prolongata est a me. » *Ps.* cxix, 2. Non sunt enim condigne passionibus hujus temporis ad futuram gloriam, que revelabitur in nobis. » *Rom.* viii, 18. Quia « tribulatio patientiam operatur, patientia autem probationem, probatio autem spem, spes autem non confundit. » *Ibid.* v, 3, 4. Quando libi grave videtur esse quod sustines, Pauli secundam Epistolam ad Corinthios lege : « In laboribus plurimum; in carceribus abundantius; in plagis supra modum; in mortibus frequenter. A Judeis quinquies quadragenas una minus accepi; ter virgis caesus sum; semel lapidatus sum; ter naufragium feci; nocte et die in profundo maris fui. In itineribus sæpius, periculis fluminum, periculis latronum, periculis ex gene-

nous peut au moins réclamer une minime partie de cette énumération de vertus? C'est parce qu'il les avait toutes, que l'Apôtre disait plus tard : « J'ai consommé ma course, j'ai conservé la foi. Il me reste maintenant à recevoir la couronne de justice, que le Seigneur, le juge équitable, doit me rendre en ce jour. » II *Tim.* iv, 7, 8. Si notre nourriture manque de goût, nous en éprouvons de la tristesse; nous nous imaginons faire beaucoup pour Dieu, quand on a mis trop d'eau dans notre vin. Parfois la coupe est brisée et la table renversée, les coups retentissent, une eau trop tiède est expiée par du sang. « Le royaume des cieux souffre violence, et les violents seuls l'emportent. » *Math.* xi, 12. Si vous ne livrez pas l'assaut, vous ne prendrez pas ce royaume. Si vous ne frappez pas avec importunité, vous ne recevrez pas le pain du mystère. N'est-ce pas une violence à vos yeux, que la chair aspire à devenir ce qu'est Dieu lui-même, et qu'elle escalade les hauteurs d'où les anges sont tombés, afin de juger les anges?